
 

 

 

 

 

 

Beldray Ice Cube Plus 
Personal Space Cooler 

Uživatelský manuál 
 

  



2 
 

Prosím, pozorně si přečtěte si pozorně tento manuál a pečlivě jej uschovejte pro další 
použití. 

Bezpečnostní instrukce 
 

Při používání elektrických přístrojů byste vždy měli dodržovat základní bezpečnostní 
předpisy. Před zapojením výrobku do zásuvky zkontrolujte, zda napětí uvedené na štítku 
s údaji o výkonu odpovídá napětí zásuvky v místě, kde se nacházíte.  
Děti do tří let by se neměly pohybovat v blízkosti výrobku bez dohledu dospělé osoby.  
Děti ve věku od 3 do 8 let by neměli výrobek zapojovat do zásuvky, měnit nastavení 
výrobku, čistit ho nebo provádět uživatelskou údržbu.  
Děti od věku 8 let a lidé se sníženými senzorickými, fyzickými nebo mentálními 
schopnostmi nebo lidé, kteří nemají s tímto výrobkem dostatek zkušeností jej mohou 
používat pouze v případě, že byl výrobek správně nastaven a pokud jsou pod dohledem 
nebo jim byly podány informace ohledně používání výrobku a možných rizik, které jsou 
s jeho používáním spojeny. Čistit výrobek a provádět uživatelskou údržbu mohou jen 
děti starší 8 let pod dohledem dospělé osoby.  
Tento výrobek není hračka – děti by měly být pod dohledem dospělé osoby, která zajistí, 
že si s výrobkem nebudou hrát. Po použití nebo před čištěním či údržbou výrobek vždy 
vypojte ze zásuvky a nechte zchladnout. 
Když je výrobek zapojen do zásuvky je v něm přítomno elektrické napětí.  
Tento výrobek neobsahuje žádné součástky, které by uživatel mohl sám opravit. Pokud 
kabel, zástrčka nebo jakákoliv jiná součástka nefunguje, byla upuštěna na zem nebo byla 
poškozena, může ji opravit pouze kvalifikovaný elektrikář.  
Prováděním nevhodných oprav se uživatel vystavuje riziku poranění.  
Uchovávejte výrobek a jeho kabel mimo dosah dětí a mimo zdroje tepla a ostré hrany. 
To by mohlo výrobek a kabel poškodit. To zahrnuje všechny části výrobku, které se 
mohou během používání zahřát a ostatní výrobky produkující teplo.  
Nenechávejte kabel v blízkosti všech částí výrobku, které se mohou při používání zahřát.  
Udržte ruce, prsty, vlasy a volné části oděvu mimo dosah rotujících částí výrobku. 
Neponořujte výrobek do vody ani do jiné tekutiny.  
Nepoužívejte výrobek, pokud máte mokré ruce.  
Nenechávejte výrobek při nabíjení či při používání bez dozoru.  
Neodpojujte výrobek ze zásuvky tahem za kabel; vypněte výrobek a vyndejte zástrčku 
rukou. Nepoužívejte tento výrobek po příliš dlouhé časové úseky.  
Nenechávejte výrobek zapnutý nebo zapojený v zásuvce přes noc.  
Nepoužívejte tento výrobek k jiným účelům, než ke kterým je určen. 
Nepoužívejte tento výrobek venku. 
Nehýbejte s výrobkem při používání.  
Netřeste s výrobkem.  
Ničím výrobek nepřekrývejte.  
Nedávejte žádné předměty do otvorů ve výrobku.  
Nečistěte tento výrobek abrazivními chemikáliemi nebo materiály jako je např. drátěnka. 



3 
 

Mohlo by dojít k poškození výrobku. To zahrnuje také insekticidy a chemická 
rozpouštědla.  
Výrobek vždy používejte na rovném a stabilním podkladu. Nedoporučujeme používat 
prodlužovací kabel. Tento výrobek by neměl být ovládán žádným jiným externím 
časovačem nebo ovladačem, vyjma těch, které byly součástí balení. 
Tento výrobek je určen pouze pro domácí použití. Neměl by se používat pro komerční 
účely Varování: Pokud z výrobku vychází silný zápach, vypněte jej a vypojte ho ze 
zásuvky. Pokud výrobek spadne nebo se převrhne, zatímco je voda v jeho nádržce na 
vodu, musí být ihned vypojen ze zásuvky. Před dalším použitím je vhodné dát výrobek 
do správné pozice a vysušit jej. 

 

Péče a údržba 

Před čištěním nebo údržbou vždy vyčkejte, než se ochlazovač vzduchu úplně zastaví a 
vypojte výrobek ze zásuvky. 

KROK 1: Po každém použití musí být z nádržky na vodu všechna voda odstraněna. 
Opatrně otevřete přístupová dvířka a vyjměte nádržku na vodu z ochlazovače vzduchu. 
Odšroubujte víčka a vylijte vodu. Po vylití nádržkou zatřeste, dojde k odstranění veškeré 
zbylé vody. Nechte nádržku bez víček vyschnout.  
KROK 2: Vyčistění filtru: Zvedněte filtr a vysuňte ho z hlavní části ochlazovače vzduchu. 
Pokud jsou na filtru jakákoliv volná vlákna, ručně je odstraňte a opláchněte filtr čistou, 
studenou vodou. Pokud se nechystáte výrobek použít hned po údržbě, nechte filtr 
uschnout na vzduchu. Nebo můžete filtr umýt v myčce na nádobí (asi 35 minut při 
teplotě 35 °C), poté ho nechte uschnout na vzduchu. 
KROK 3: Před navrácením nádržky na vodu a filtru do ochlazovače vzduchu, vytřete jeho 
vnitřek pomocí savého hadříku. Tím odstraníte veškeré zbytky vody z rezervoáru vody 
(nachází se na spodu hlavní části). Pokud se v ochlazovači objeví vodní kámen, 
odstraníte ho pomocí měkkého, vlhkého hadříku a jemného čistícího prostředku.  
KROK 4: Otřete vnějšek výrobku pomocí měkkého, vlhkého hadříku a nechte ho 
uschnout. Filtr a nádržku na vodu lze do ochlazovače vrátit až poté, co úplně uschly. 
K čištění nepoužívejte hořlaviny, abrazivní chemická rozpouštědla, leštidla nebo 
drátěnky, protože by mohlo dojít k poškození výrobku.  

Poznámka: Pravidelně čistěte ochlazovač vzduchu i všechny jeho části. Předejdete tak 
vytvoření vodního kamene a bakterií. Pokud se na filtru objeví plíseň nebo z ochlazovače 
vzduchu vychází zatuchlý zápach, vyjměte filtr a ponořte jej do roztoku vody a bílého 
octa v poměru 1:1. Filtr po asi 45-60 minutách vytáhněte a důkladně jej opláchněte 
teplou vodu. Nechejte ho uschnout na vzduchu.  

 

  



4 
 

Po zakoupení 

Vyjměte ochlazovač vzduchu z krabice.  
Odstraňte z ochlazovače vzduchu veškeré obaly.  
Uložte obaly do krabice. Krabici uschovejte nebo ji řádně zlikvidujte.  

 

V balení 

Ice Cube Plus+ osobní ochlazovač vzduchu 
Nádoba 
USB kabel 
USB adaptér  
4 protiskluzové nožičky  
Manuál  

 

Vlastnosti   
 

5 W napětí  
Dvě x 300 ml nádržky na vodu s výdrží více než 8 hodin 
1,5 m USB kabel  
Tichý chod  
Kontrolní panel s jednoduchým ovládáním  
Protiskluzové nožičky redukující zvuk  
Antimikrobiální filtr 
LED světla s možností změny barvy (7 barev)  



5 
 

Popis výrobku 

 

1. Ice Cube Plus+ hlavní část 8. Barevná světla 
2. Nádrž(ky) na vodu 9. Tlačítko pro výběr rychlosti ( ) 
3. Filtr 10. Tlačítko pro výběr barvy světla ( ) 
4. Přístupová dvířka k nádržce na vodu 11. Micro USB port 
5 Horizontální mřížka 12. USB kabel 
6. Tlačítko pro zapnutí 13. USB adaptér  
7. Světelné indikátory   

 

 

Pokyny pro používání 
 

Tento ochlazovač vzduchu je vhodné nabíjet pomocí USB. Může se využívat jak bez vody, 
tak s vodou, ale pro jeho optimální chlazení se doporučuje naplnit nádržky na vodu 
vodou. Při naplňování postupujte dle pokynů níže. 

 



6 
 

Plnění Ice Cube Plus+ vodou 
 

Před naplňování nádržek na vodu je nutné ochlazovač vypojit ze zásuvky a vypnout.  
KROK 1: Otevřete přístupová dvířka a vyjměte nádržky na vodu z hlavní části 
ochlazovače vzduchu. 

KROK 2: Nadzvedněte filtr a vysuňte jej z boku ochlazovače. Opláchněte jej pod stálým 
proudem čisté, studené vody. Musí se zcela namočit. Jemně jím zatřeste, abyste 
odstranili zbytky vody a vraťte ho do ochlazovače. 

 
STEP 3: Odšroubujte víčka nádržek na vodu a naplňte je až po okraj studenou, čistou 
vodou. Přišroubujte víčka a vraťte nádržky na vodu na jejich místo. Ventily ve víčkách by 
měly začít pouštět vodu do ochlazovače vzduchu. Tímto se naplní rezervoár vody na 
spodní straně hlavní části ochlazovače.  

STEP 4: Opatrně zavřete přístupová dvířka.  

Poznámka: Pokud chcete chlazení ještě posílit, naplňte nádržky vodou až po okraj a 
umístěte je na 8 hodin do mrazáku. Když je voda v nádržkách úplně zmrzlá, je možné 
doplnit studenou, čistou vodou. Poté je umístěte do ochlazovače dle pokynů v části 
„Plnění Ice Cube Plus+ vodou“. K dalšímu posílení chladícího efektu lze spolu 
s nádržkami na vodu do mrazáku umístit i mokrý filtr. Do mrazáku nedávejte nádržky 
s víčky – to by mohlo poškodit ventily a nádržky na vodu.  
Pozor: Nenaplňujte ochlazovač vzduchu ničím jiným než čistou, studenou vodou. Do 
vody nepřidávejte žádné látky. 

  



7 
 

Používání Ice Cube Plus+  
 

KROK 1: Zapojte ochlazovač vzduchu do zásuvky a zapněte jej. Ochlazovač zapnete 
stisknutím tlačítka pro zapnutí. 

KROK 2: Vyberte požadovanou rychlost chlazení stisknutím tlačítka „ “. Procházejte 
jednotlivými rychlostmi očíslovanými 1-3. 3 je největší rychlost chlazení. U vybrané 
rychlosti se rozsvítí světelný indikátor. 

STEP 3: Barevné světlo zapnete stisknutím tlačítka „ “. Opakovaným stisknutím tlačítka 
„ “ měňte barvy, dokud nenarazíte na vámi požadovanou.  

STEP 4: Pro regulaci proudu vzduchu manuálně nastavte mřížku v přední části 
ochlazovače vzduchu.  

STEP 5: Opětovným stiskem tlačítka pro zapnutí se ochlazovač vzduchu vypne.  

 

Poznámka: Po každém použití odstraňte z ochlazovače přebytečnou vodu a nechte ho 
uschnout. Předejdete tak vzniku vodního kamene a bakterií.  
Tento ochlazovač vzduchu není určen k značnému snížení teploty ve velkých prostorech, 
ale spíše k poskytnutí chladného vzduchu v malém prostoru. 
Při umísťování ochlazovače vzduchu ho nezvedejte za přední panel. Když je ochlazovač 
naplněný vodou, tak vždy ho nechávejte postavený, aby nedošlo k vylití vody. (Rezervoár 
vody je umístěn v dolní části ochlazovače.) Je běžné, že se na nádržce nebo v jejím okolí 
objeví kapky vody. Toto není důvod ke znepokojování. Jednoduše je utřete savým 
hadříkem. 

 

Skladování  
Před uskladněním vyprázdněte nádržky na vodu a nechte ochlazovač vzduchu 
vychladnout. Uskladněte jej na suché a chladné místo. Opatrně stočte nabíjecí kabel, aby 
se při skladování nepoškodil. 

  



8 
 

Řešení problémů 
 

Problém Možná příčina Řešení 
Ochlazovač vzduchu 
nelze zapnout.  

Ochlazovač vzduchu není 
zapojen v zásuvce. 
 
Přenosný zdroj napětí 
(power banka) se vybil.  
 

Zapojte ochlazovač vzduchu do 
zásuvky a stiskněte tlačítko pro 
zapnutí.  
 
Zkontrolujte stav baterie u 
přenosného zdroje napětí a 
pokud je vybitý, nabijte ho. 
Připojte ochlazovač vzduchu 
k nabitému přenosnému zdroji 
napětí a stiskněte tlačítko pro 
zapnutí.  

Množství vzduchu, 
které vane 
z ochlazovače není 
dostatečné. 

Rychlost chlazení je příliš 
nízká. 
 
 
 
Filtr je zablokován.  

Opakovaným stisknutím tlačítka 
„ “ zvolte požadovanou 
rychlost chlazení.  
 
Vyčistěte filtr podle pokynů 
v části „Péče a údržba“.  

Ochlazovač vzduchu 
vzduch neochlazuje.  
 

Nádržka na vodu nebyla 
naplněna dostatečným 
množstvím vody.  
 
 
Nádržky na vodu nejsou 
správně umístěny 
v ochlazovači vzduchu.  
 
Nádržka na vodu nebyla 
v mrazáku dostatečně 
dlouho. 
 
 
Vlhkost okolního vzduchu 
je vysoká 

Naplňte nádržku na vodu až po 
okraj. 
 
Vyjměte nádržky na vodu a 
znovu je vložte do ochlazovače. 
Ujistěte se, že jsou ventily na 
víčkách otevřené a správně 
propouštějí vodu.  
 
Naplňte nádržky vodou až po 
naznačenou linku a dejte je na 8 
hodin do mrazáku. 
 
Ochlazovač vzduchu nemůže 
ochlazovat, pokud je vlhkost 
okolního vzduchu příliš vysoká.  

 

Specifikace  

Kód výrobku: EH3139V2VDE  
Input: DC 5 V  
Output: 5 W  
Kapacita nádržky na vodu: 600 ml  



9 
 

Symbol přeškrtnuté popelnice na tonto výrobku značí, že tento 
přístroj musí  být v případě opotřebování nebo není-li pro něj další 
využití zklikvidován tak, aby nedošlo k ničení životního prostředí. 
Kontaktujte úřady v místě vašeho bydliště pro další informace o 
recyklaci tohoto výrobku. 

 

 

Vyrobeno: UP Global Sourcing UK Ltd., Victoria Street, Manchester OL9 ODD. UK. +44 
(0)333 577 9820  

customersupport@beldray.com  

© Beldray Trademark. Všechna práva vyhrazena.  

Prosíme, uschovejte tyto pokyny pro další použití.  

Vyrobeno v Číně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechna práva vyhrazena. ©2020 Alza.cz 


	Bezpečnostní instrukce
	Vlastnosti
	Popis výrobku
	Pokyny pro používání
	Plnění Ice Cube Plus+ vodou
	Používání Ice Cube Plus+
	Řešení problémů

	Řešení
	Možná příčina
	Problém

